111,238,780.41 pesos, faltando por aclarar un monto de  29,402,425.09 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-05000-19-0770-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública   por un monto de 
29,402,425.09 pesos (veintinueve millones cuatrocientos dos mil cuatrocientos veinticinco 
pesos 09/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Entidades Federativas, 
por haber realizado pagos en 9 contratos con números CBC-EX-002-2023, CBC-EX-001-2023,

[...]

15,840.58 pesos, faltando por aclarar un monto de 3,478,361.18 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-05000-19-0770-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 3,478,361.18 pesos (tres millones 
cuatrocientos setenta y ocho mil trescientos sesenta y un pesos 18/100 M.N.), por concepto 
de la falta de entero de las retenciones del Impuesto Sobre la Renta correspondiente al 
contrato número CBC-EX-002-2023 ejecutado por el Colegio de Bachilleres y por la falta del 
comprobante electrónico que acredite el pago correspondiente a los contratos con número